



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 8556/2023

Ordinário

Data: 21/11/2023

Credor: 40225 - VANILDO APARECIDO DE MOURA - ME

Endereço: Cristovão Colombo, Numero: 1594 - Centro

C.N.P.J.: 72.454.051/0001-02

Insc. Est.: 0

Banco: 748 - BANCO VALUES COOPERATIVO SICREDI S/A

Ag: 0723-

Conta: 76000-5

Orgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Unidade: 03001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Prog. Trabalho: 15.452.0003.2042 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00,00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 49

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

Desdobramento: 3999 - OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 86/2021

Nº Convênio:

Dotação Inicial

Saldo Anterior

Valor

Saldo Atual

2.300.000,00

310.680,68

27.117,57

283.563,11

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Licitação exclusiva para micro e pequenas empresas sediadas em Marialva para aquisição de óleos lubrificantes e filtros de ar, combustível e óleo do motor, destinados aos veículos da Frota Municipal, para atender a demanda do Departamento de Serviços Públicos, pelo Menor Preço por Item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
52352	16	UNIDADE	BALDE DE 20 LITROS DE ÓLEO 15 W 40 PARA MOTOR.	350,00	5.600,00
52351	32	UNIDADE	BALDE DE 20 LITROS DE ÓLEO 68 AW PARA SISTEMA	329,00	10.528,00
52359	1	UNIDADE	TAMBOR DE GRAXA DE 200 KG PARA ROLAMENTO	3.053,24	3.053,24
53912	13	UNID.	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR PARA CAMINHÃO FORD	135,33	1.759,29
52355	50	UNIDADE	ÓLEO 2T 500 MLS.	15,50	775,00
52354	40	UNIDADE	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA E DIREÇÃO	29,00	1.160,00
122716	3	UNID.	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA TRATOR DA MARCA	67,27	201,81
122715	3	UNID.	FILTRO DE AR PARA TRATOR DA MARCA MASSEY	104,00	312,00
52358	1	UNIDADE	BALDE DE 20 LITROS DE GRAXA AZUL PARA ROLAMENTO.	356,67	356,67
53913	13	UNID.	FILTRO DE AR PARA CAMINHÃO DA MARCA FORD	162,67	2.114,71
122718	3	UNID.	FILTRO DE OLEO DO MOTOR PARA TRATOR DA MARCA	165,17	495,51
122713	2	UNID.	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA CAMINHÃO DA MARCA	155,67	311,34
53914	3	UNID.	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA CAMINHÃO DA MARCA	150,00	450,00

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

27.117,57

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

EDUARDO NASCIMENTO

CLAUDIO VIRGENTIN

Prefeitura Municipal de Marialva - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

EMPENHO					
Nº do	8556/2023	Tipo	Ordinário	Emissão: 21/11/2023	Página: 1 / 1
Credor:	40225 - VANILDO APARECIDO DE MOURA - ME			CPF/CNPJ:	72.454.051/0001-
Endereç	Cristovão Colombo, Numero: 1594 - Centro		Bairro:	Centro	
Cidade:	Marialva	Estado	PR	CEP:	86990000
Órgão:	03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			Processo:	
Unidade:	03001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			Tipo de	Pregão
Prog.	0003 - ADMINISTRAÇÃO COM QUALIDADE			Nº Licitação:	86/2021
F. de	1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO			Contrato:	408/2021
Desdobramen	39 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS				
Elemento	3.3.90.30.39.99 - OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS				
Histórico: Empenho Orcamentário - Licitação exclusiva para micro e pequenas empresas sediadas em Marialva para aquisição de óleos lubrificantes e filtros de ar, combustível e óleo do motor, destinados aos veículos da Frota Municipal, para atender a demanda do Departamento de Serviços Públicos, pelo Menor Preço por Item, conforme condições, quantidades, exigências e especificações discriminadas em Edital, Termo de Referência e seus demais anexos integrantes.					
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	16,0000	UNIDADE	BALDE DE 20 LITROS DE ÓLEO 15 W 40 PARA MOTOR.	350,0000	5.600,00
2	32,0000	UNIDADE	BALDE DE 20 LITROS DE ÓLEO 68 AW PARA SISTEMA HIDRÁULICO.	329,0000	10.528,00
3	1,0000	UNIDADE	TAMBOR DE GRAXA DE 200 KG PARA ROLAMENTO	3.053,2400	3.053,24
4	13,0000	UNID.	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR PARA CAMINHÃO FORD	135,3300	1.759,29
5	50,0000	UNIDADE	ÓLEO 2T 500 MLS.	15,5000	775,00
6	40,0000	UNIDADE	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA E DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF A SAE 10 W DE 1 LITRO.	29,0000	1.160,00
7	3,0000	UNID.	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA TRATOR DA MARCA MASSEY FERGUSON	67,2700	201,81
8	3,0000	UNID.	FILTRO DE AR PARA TRATOR DA MARCA MASSEY FERGUSON	104,0000	312,00
9	1,0000	UNIDADE	BALDE DE 20 LITROS DE GRAXA AZUL PARA ROLAMENTO.	356,6700	356,67
10	13,0000	UNID.	FILTRO DE AR PARA CAMINHÃO DA MARCA FORD	162,6700	2.114,71
11	3,0000	UNID.	FILTRO DE OLEO DO MOTOR PARA TRATOR DA MARCA BUDNY	165,1700	495,51
12	2,0000	UNID.	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA CAMINHÃO DA MARCA VOKSWAGEM	155,6700	311,34
13	3,0000	UNID.	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA CAMINHÃO DA MARCA FORD	150,0000	450,00
				Total	27.117,57

RECEBEMOS DE VANILDO APARECIDO DE MOURA - ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSION: 29/11/2023 - DEST. / REM.: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA - CPF/CNPJ: 76.282.680/0001-45 - VALOR TOTAL: R\$ 27.117,57
DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000001047
SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

VANILDO APARECIDO DE MOURA - ME

AV. CRISTOVAO COLOMBO, 1594 - CENTRO -
CEP: 86990-000 - MARIALVA - PR
TEL: (44)3232-2087
lubrimarmva@hotmail.com

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000001047 fl. 1 / 1
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

4123 1172 4540 5100 0102 5500 1000 0010 4710 0233 7294

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA/VENDA COM ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230318916303 29/11/2023 06:46:37

INSCRIÇÃO ESTADUAL

7030188823

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

72.454.051/0001-02

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

CNPJ / CPF

76.282.680/0001-45

DATA DA EMISSÃO

29/11/2023

ENDEREÇO

RUA SANTA EFIGENIA, 680

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

86990-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

29/11/2023

MUNICÍPIO

MARIALVA

FONE / FAX

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

06:28:42

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	8.496,93	27.117,57
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.117,57

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
180		PADRAO			

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
198	BALDE DE OLEO 68 AW	27101932	0102	5102	UN	32,0000	329,000000	10.528,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
123	FILTRO AR CAMINHAO FORD	84219999	0500	5405	UN	13,0000	162,670000	2.114,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
82	FILTRO AR TRATOR M.F.	84219999	0500	5405	UN	3,0000	104,000000	312,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
192	FILTRO COMBUSTIVEL CAMINHAO FORD	84212990	0102	5102	UN	3,0000	150,000000	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
175	FILTRO COMBUSTIVEL CAMINHAO V. W	84212990	0102	5102	UN	2,0000	155,670000	311,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
168	FILTRO COMBUSTIVEL TRATOR M.F.	84212990	0102	5102	UN	3,0000	67,270000	201,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
149	FILTRO OLEO CAMINHAO FORD	84212990	0102	5102	UN	13,0000	135,330000	1.759,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	FILTRO OLEO TRATOR BUDNY	84212300	0500	5405	UN	3,0000	165,170000	495,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
113	GRAXA BLUE 2 BD 20KG	27101999	0500	5405	UN	1,0000	356,670000	356,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
208	OLEO 15W40 20 LT	27101932	0102	5102	UN	16,0000	350,000000	5.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
197	OLEO 2T 500 ML	27101932	0102	5102	UN	50,0000	15,500000	775,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59	OLEO ATF LT	27101932	0102	5102	UN	40,0000	29,000000	1.160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
195	TAMBOR GRAXA	27101999	0500	5405	UN	1,0000	3.053,240000	3.053,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AQUISIÇÃO - de acordo com :

☐ CONVITE
☐ TOMADA DE PREÇO
☐ CONCORRÊNCIA
☒ PREGÃO
☐ DISPENSA
☐ INEXIGIBILIDADE

Nº 86-23 DE 01/10/21

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

/ Trib aprox Federal: R\$ 3.739,71 / Estadual: R\$ 4.757,21 / Fonte: IBPT/empresometro.com.br
PR D84119

RESERVADO AO FISCO

DATA / HORA DA IMPRESSÃO: 29/11/2023 06:46:38 - MM

Desenvolvido por M&M INFORMATICA LTDA - www.mminfo.me

pregão 86/2021
LUBRIFICANTES E FILTROS
DESTINADOS AOS VEICULOS
E MÁQUINAS DO DEPARTAMENTO
RODOVIÁRIO

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5380-5 - CONTA F P M

Lote nº: 3752/2023

Data: 14/12/2023

Conta Creditada: VANILDO APARECIDO DE MOURA - ME

Banco: 748 - BANCO VALUES COOPERATIVO SICREDI S/A

Agência: 0723-

Conta: 76000-5

Valor Pago: 27.117,57

Nº Autenticação: C7055BB4D3A4B63A